ДОГОВОР № _____
уступки права требования (цессии) (ПРОЕКТ)
г. Курск                                                                                                                                   «___» ________ 2019 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Специализированных строительных работ», именуемое в дальнейшем «Цедент» в лице конкурсного управляющего Антюхова Александра Александровича, действующего на основании решения Арбитражного суда Курской области по делу №А35-4405/2016 от 24.01.2017 г., с одной стороны, и______________________, именуемый(-ое) в дальнейшем «Цессионарий» в лице_________________________, действующего на основании___________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме право требования денежных средств, принадлежащее Цеденту к ЗАО «Трест Южстальконструкция» (юридический адрес: 358000, республика Калмыкия, г. Элиста, ул. Губаревича, д. 5, офис 314Б, ИНН/КПП: 6164076420/081650001, ОГРН: 1026103271370 (далее – «Должник») в размере 450789 (четыреста пятьдесят тысяч семьсот восемьдесят девять) рублей 26 копеек;

1.2. Право требования к Должнику, принадлежащее Цеденту, возникло на основании договора 15/05/2015 на выполнение ремонтно-строительных работ» от 15.05.2015 г., решения Арбитражного суда республики Калмыкия по делу №А22-1507/2017 от 14.11.2017.
1.3. Право на приобретение права требования возникло у Цессионария на основании Протокола № __ о результатах проведения открытых торгов в электронной форме на электронной торговой площадке ООО «ВЭТП» по продаже права требования (дебиторской задолженности) ООО «Специализированных строительных работ»» - Лот №1 от «____» ___________ 2019 г.

2. Порядок приема-передачи прав требования
2.1. Цедент обязуется передать (уступить) Цессионарию право требования, указанное в п. 1.1 настоящего договора, по акту приема-передачи после исполнения Цессионарием обязанности по оплате, установленной п. 3 настоящего договора. Обязанность Цедента по передаче считается исполненной после подписания сторонами акта приема-передачи. С этого момента право требования считается принадлежащим Цессионарию.
2.2. Цессионарий обязуется уплатить за право требования цену в соответствии с условиями настоящего договора и принять право требования от Цедента в предусмотренные п. 2.1. настоящего договора сроки, по акту приема-передачи.
2.3. Цессионарий обязуется уведомить Должника (дебитора) о состоявшейся уступке. Уведомление должно быть направлено в письменной форме заказным письмом (с уведомлением о вручении) либо передано должнику под расписку.

3. Порядок расчетов

3.1. Цена сделки (стоимость уступаемого права требования), уплачиваемая Цессионарием Цеденту за приобретаемое право требования составляет ____________________________ (без НДС).

· сумму в размере 8371 (восемь тысяч триста семьдесят один) рубль 16 копеек (без НДС) Цессионарий оплатил ранее, в виде внесенного задатка;
· сумму в размере _______________________________________ (без НДС) Цессионарий обязан оплатить в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего договора на расчетный счет Цедента, имеющий следующие реквизиты: Получатель: ООО «Специализированных строительных работ», ИНН/КПП: 4633016615/463301001, р/с №40702810500100001187 в ПАО «Курскпромбанк» г. Курск, к/с 30101810800000000708, БИК: 043807708.
3.2. Обязанность по уплате цены, указанной в п. 3.1. лежит на Цессионарии. Факт оплаты подтверждается копией платежного документа и выпиской со счета Цедента о поступлении денежных средств в размере и в сроки, указанные в настоящем договоре.

4. Ответственность сторон по договору

4.1. Любая из сторон настоящего договора, не исполнившая обязательства по договору или исполнившая их ненадлежащим образом, несет ответственность в соответствии с законодательством РФ.

4.2. В случае невыполнения Цессионарием в срок обязанности по оплате имущества, установленной п.п. 3.1., 3.2. настоящего договора, настоящий договор считается расторгнутым с ____________________ г., если от Цедента не поступит письменного заявления об обратном.
4.3. Цедент не несет ответственности за неисполнение Должником (дебитором) требований, передаваемых по настоящему договору.
4.4. Цессионарий уведомлен о том, что в отношении Должника Арбитражным судом республики Калмыкия возбуждено дело о банкротстве №А22-3037/2017 и право требование, указанное в п. 1.1 настоящего договора включено в реестр требований кредиторов Должника на основании определения Арбитражного суда республики Калмыкия от 23.01.2019 по делу №А22-3037/2017.

5. Изменение и/или расторжение договора

5.1. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по соглашению сторон.

5.2. Любые соглашения сторон по изменению и/или дополнению условий настоящего договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны сторонами договора.

6. Действие договора во времени

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания его сторонами.

6.2. Настоящий договор действует до момента исполнения сторонами своих обязательств по нему.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Споры сторон, возникающие после заключения настоящего договора, подлежат рассмотрению в суде.

7.2. Претензионный порядок урегулирования споров обязателен.

7.3. Претензия предъявляется в письменной форме, к ней прилагаются копии документов, подтверждающие предъявленные заявителем требования.

7.4. Ответ на претензию дается в письменной форме. В случае полного или частичного отказа в удовлетворении претензии или не получении в срок ответа на претензию заявитель вправе обратиться в суд.

8. Заключительные положения
8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются положениями действующего законодательства РФ.

8.2. Все уведомления и сообщения сторон, касающиеся исполнения настоящего договора, осуществляются в письменной форме.

8.3. Стороны обязаны своевременно (в течение трех дней) извещать друг друга об изменении почтовых, платежных и иных необходимых для исполнения настоящего договора реквизитов. Все риски, связанные с этим, лежат на неуведомившей стороне.

8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр хранится у Цедента, второй экземпляр – у Цессионария.

9. Адреса и реквизиты сторон

	Цедент:
ООО «Специализированных строительных работ»
Юридический адрес: 307170, РФ, Курская область,                                г. Железногорск, пр. Черняковский, зд. №12
	Цессионарий:
_____________________________

	ИНН/КПП: 4633016615/463301001, ОГРН: 1054679006062,
р/с №40702810500100001187 в ПАО «Курскпромбанк» г. Курск
к/с 301018108000000000708, БИК6043807708

	Конкурсный управляющий ООО «Специализированных
строительных работ»
_________________/Антюхов А.А./
	_________________/__________________/

АКТ
ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

прав требования по договору №__ уступки прав требования (цессии) от _________2019 г.

г. Курск                                                                                                                               «___» __________ 2019 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Специализированных строительных работ», именуемое в дальнейшем «Цедент» в лице конкурсного управляющего Антюхова Александра Александровича, действующего на основании решения Арбитражного суда Курской области по делу №А35-4405/2016 от 24.01.2017 г., с одной стороны, и______________________, именуемый(-ое) в дальнейшем «Цессионарий» в лице_________________________, действующего на основании___________, с другой стороны, составили настоящий акт приема-передачи права требования по договору №___ уступки права требования (цессии) от _______2019 г. о нижеследующем:
1.2. Цедент передает, а Цессионарий принимает право требования денежных средств в размере 450789 (четыреста пятьдесят тысяч семьсот восемьдесят девять) рублей 26 копеек к АО «Трест Южстальконструкция» (юридический адрес: 358000, республика Калмыкия, г. Элиста, ул. Губаревича, д. 5, офис 314Б, ИНН/КПП: 6164076420/081650001, ОГРН: 1026103271370, а также документы, подтверждающие задолженность.
1.3. Обязательства Цессионария по оплате прав требования выполнены в полном объеме.

Передал:                                                                                            Принял:
	Цедент:

ООО «Специализированных строительных работ»

Юридический адрес: 307170, РФ, Курская область,                                г. Железногорск, пр. Черняковский, зд. №12
	Цессионарий:

_____________________________

	ИНН/КПП: 4633016615/463301001, ОГРН: 1054679006062,

р/с №40702810500100001187 в ПАО «Курскпромбанк» г. Курск

к/с 301018108000000000708, БИК6043807708

	Конкурсный управляющий ООО «Специализированных

строительных работ»

_________________/Антюхов А.А./
	_________________/__________________/

PAGE
3